株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日 令和5年1月12日

２ 開催場所  書面開催

３ 委員出席

委員総数  5名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、白井 由美子、

        藤吉 智子、髙田 靖子

放送事業者氏名 石野 壽雄、松本 大介、遠藤 真里

４ 議 題     「翔べ！東レアローズ ～ボイス・キュー実況生中継～」

について

放送日時 令和4年12月3日(水) 15:00～

 ５ パーソナリティ 実況：木田 吉彦

           解説：田辺 修

６ 議事の概要    12月3日(土)、4日（日）に三島市民体育館で行われた東レ

アローズ男子の試合を実況中継しました。

今回は男女共同開催ということもあり、キッチンカーの出

店などで現場にはたくさんのお客さんが来ていました。

実況は以前ボイス・キューでパーソナリティをしていた、

元第一テレビのアナウンサーで現在はバスケットや自転車、

野球などのテレビ実況を担当されている木田さん、解説に

は元東レアローズで日本代表にも選出されていた名リベロ

の田辺さんをお迎えしました。

７ 審議内容

    講評     エフエムみしま・かんなみの令和4年度第5回番組審議会が

1月12日、三島市内で開かれた。

リモート参加ではなく、久しぶりに対面で番組を審議した。

今回の対象番組は昨年12月3日に三島市民体育館で行われた

東レアローズ男子の試合の実況生中継。コミュニティラジオ

局でも人材さえあれば中継ができ、応用として災害発生時の

放送に役立つのではという狙いから実験的に実施した。

約3時間にわたるスポーツ中継を審議するのは初めて。

「バレーボールの動きが速いため選手の動きがわかりづらい」

という声があったものの、「実況解説のテンポがよく、臨場

感はあった」「中継により地元ファンが増え、地域活性化に

つながるのでは」と肯定的な意見が相次いだ。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

① 自社放送 エフエムみしま・かんなみの

1月20日(金)「Colorful Avengers!」

        1月21日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

② 自社ホームページ http://777fm.com/ への掲載

③ 社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/